3

In horis minoribus Dominicae recitetur non totus Psalmus 118 sed una tantum pars quoniam in omnibus eius partibus eadem mens continuo revertitur.

4

Prima et Completorium dicantur ad libitum, pro ceteris horis minoribus componantur novae formulae breves et immutabiles, ut etiam inter occupationes diei hora competente recitari possint.

5

Singulae Horae Breviarii quolibet diei tempore libere recitari possint.

6

Horae breviores sint.

7

In horis parvis unus tantum Psalmus recitetur.

8

Horae minores habeant unum psalmum et orationem diei.

1) Arcis Lamy.
2) Friburgen.
3) Polyboten.
4) Aquisgranen.

5) Camulianen.
6) Lomen.
7) Luxemburgen.
8) Popayanen, Vaccarien.

9

Contrahantur in unum orationes Vesperarum et Completorii ita ut fiant velut oratio vespertina sacerdotum.

10

Vesperae et Completorium aboleantur.

11

Vesperae et Completorium habeant unicum psalmum et orationem diei; possint recitari etiam ante meridiem.

12

Recitatio horarum parvarum, Prima excepta, ad libitum relinquatur sacerdotum ad chorum non obligatorum.

13

Recitatio horarum minorum relinquatur ad libitum.

14

Tollantur Prima, Sexta et Nona.

15

Teneantur uti nunc, Tertia, Vesperae, Completorium.

E) *De Hymnis*

1

Opportuna videtur substitutio multorum hymnorum qui, etsi accurata poetica arte conditi, nullum tamen religiosum afflatum tenent et a veteri hymnologia catholica longe distant.

-
- 9) Arcis Lamy.
10) Aurelianen.
11) Popayanen.
12) Ardachaden.

- 13) Posnaniens, Sup. Gen. Miss. Fil.
Ss. Cordis J.
14) Aurelianen.
15) Aurelianen.
1) Sidetan.

2

Hymni antiquiores Urbani VIII temporibus iuxta normas stilisticas metricas nimis humanisticas emendati, ad lectionem originalem et authenticam redigantur. Quod non solum multum proderit pietati, sed faciliorem, immo possibilem editionem typicam Hymnarii, quoad cantus efficiet.

3

Longiores Hymni dividantur vel brevientur.

G) *De Antiphonis et Responsoriis*

1

In omnibus antiphonis ac responsoriis dimidiandis vel alternandis sensui magis consulatur, v. g. Ant. « Maria dixit » quin sequatur quid dixerit.

2*

Antiphona ante psalmum recitetur integra, post Psalmum omitatur.

3*

Antiphonae etiam in horis minoribus semper integrae recitentur.

4

Subtilis distributio eliminetur responsoriorum unius et plurium Martyrum extra et intra tempus Paschale, Pontificis Martyris et Confessoris, Martyris, Confessoris Pontificis aut non Pontificis et in dominicis augusti, septembris et octobris.

2) Tarvisin, Fanen.

3) Caurien — Castrorum Caeciliorum, Pessinuntin.

1) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

2*) Posnaniem.

3*) Friburgen.

4) Fidentin.

G) *De precibus*

1

Feriales preces supprimantur.

2

Restituantur preces et ita reformatur, ut sollicitudines ecclesiae universalis et particularis Deo commendentur.

4. DE OBLIGATIONE DIVINUM OFFICIUM RECITANDI

1*

Iterum in mentem revocetur breviarii obligatio, quia frequentius relinquitur.

2*

Obligatio breviarii urgeatur, quia aliqui sacerdotes, praesertim iuvenes, de ea curam non habent sicuti oportet.

3

Moneantur clerici de natura horarum canonicarum, quae sunt praeces vocales et vocaliter dici debent: non sufficit eas oculis prosequi tantum, sicut ephemerides leguntur.

4

Onus conscientiae, si retinendum est, imponatur non ratione integrae recitationis Officii sed ratione definiti temporis recitationi destinati, facultate tradita sacerdoti eodem tempore aut integrum Officium recitandi aut partem tantum eiusdem prosecutam constanti meditatione.

1) Montisvidei.

2) Berolinen.

1*) Berolinen, Cadurcen, Annecien, Andegaven, Rhedonen, Apamien, Bisuntin, Sup. Gen. Congr. Gall.

O. S. B., Sup. Gen. Servor.
B. M. V.

2*) Montis Pessulani.

3) Dibonen.

4) S. Joannis anibus Missio.

5

Obligandus non esset Sacerdos saltem sub gravi, magis quam ad unam horam orationis quotidianam, ergo videtur conveniens relinquere ad libitum Sacerdotis commutare Meditationem cum parte Divini Officii exclusis tamen Matutino, Laudibus, Prima et Completorio.

6

Pars Breviarii, sive Matutinum cum Laudibus, sive horae minores, ad libitum sacerdotis dici possint, seu saltem ne obligent sub gravi.

7

Minima tantum pars Officii sit sub praecepto gravi.

8

Breviarium non sit sub gravi, sed imponatur sub poena privationis usus Ordinum, beneficij, dignitatis, etc.

9

Obligatio introducatur recitandi quotidianum divinum officium pro omnibus clericis saecularibus ritus orientalis.

10

Clerum catholicum rituum orientalium clero ritus latini quod attinet ad obligationem recitationis divini officii aequiparare liceat.

5. DE DISPENSATIONE ET COMMUTATIONE DIVINI OFFICII

1

Normae statuuntur pro dispensatione divini Officii.

5) Aegitanien.

6) Civitatis Mariae.

7) Laginen.

8) Brigantien, Valleduparen.

9) Philadelphen Ruthenorum.

10) Stamfordien Ruthenorum.

1) Aphnaeten.

2

Dispensentur a recitatione Breviarii qui in diebus festis bis vel ter celebrare tenentur et homiliam dicunt.

3

Determinentur adiuncta ac motiva dispensationis a iure.

4

Qui in diebus festis bis vel ter litant et per unam horam cum dimidio confessiones audiunt dispensentur a recitatione Breviarii vel tantum ad Matutinum et Laudes teneantur.

5

Sacerdotibus qui bis vel ter litant, concedatur facultas non recitandi Matutinum et Laudes.

6

Dispensentur saltem ex parte a Breviario qui in diebus festis ministerio incumbunt per amplius quam sex horas.

7

Diebus dominicis et festis de praecepto, Sacerdotes animarum curae addicti, ab onere divini Officii recitandi vel totaliter vel partialiter dispensentur. Idem dicatur de coetu canonicorum in parvis dioecesibus, ubi deficiente clero omnes canonici validi in auxilium parochorum adhibendi sunt.

8

Statuatur presbyteros curis pastoralibus nimis gravatos, sine recurso ad confessorem, seipsos a breviario dispensare posse ad scrupula et dubia vitanda.

- 2) Sucren, Chillanen, Caxien, Rivi Nigri, Riopreten, Altaven, Tantan.
- 3) Vercellen, Panormitan.
- 4) Nyerien.

- 5) Northantonien.
- 6) S. Sebastiani Fluminis Januarii.
- 7) Assisien.
- 8) Sup. Gen. Congr. Bras. O. S. B.

9

Pastores ne recitent Breviarium in diebus festis et aliis diebus in quibus per horas animabus incumbunt.

10

Indulto generali fas sit sacerdotibus Breviarii recitationem omittere illis diebus quibus per tres saltem horas ininterrupte sacramentales confessiones audierint.

11

Obligatio recitandi breviarium maneat, nisi forte diebus dominicis et festis; adiungi fortasse posset tertia Rosarii Marialis pars, quae ubicumque, quavis hora et quocumque temporis intervallo, facillime absolvi poterit.

12

Episcopis detur facultas ut obligationem orandi sacerdotum nimio labore in cura animarum occupatorum pro casu ita mutare possit, ut illi sub gravi teneantur omni mane per dimidiam horam meditationi seu orationi mentali et per alteram dimidiam horam recitationi divini officii, et quidem tantae eius partis, quantam digno modo intra hoc spatium persolvere possunt, incumbere. Vespere vero sacerdotes tenerentur ad recitationem Vesperarum et Completorii.

13

Diebus dominicis et festis necnon missionum tempore sacerdotes in paroecia degentes Breviarii obligationi satisfaciant per marialis Rosarii recitationem.

14

Diebus saltem dominicis aliisque de praecepto sacerdotes maiore labore onerati, facultate fruuntur commutandi Divinum Officium in tertiam partem Rosarii mariani: quae recitatio tantum « sub levi » praescribatur.

9) Rhoinen, S. Ludovici in Argentina, Sanaven, Arequipen.

10) Taubaten.

11) Tudertin.

12) Sup. Gen. Congr. Beur. O. S. B.

13) Marilien.

14) Manilen.

15

Sacerdotes, sacri ministerii officiis addicti, quique frequenter ex multiplicibus occupationibus Officii recitationem negligunt aut o-mittunt, iusta et rationabili causa horas canonicas commutare va-leant cum recitatione tertiae partis Rosarii B. M. V. vel alia aequiva-lenti oratione.

16

Statuatur principium «equipollentiae» scilicet alia caeremonia supplere possit «Horarum» vel «Matutini» recitationem.

17

Indultum datum est quo sacerdos breviarii recitatione dispensa-tur occasione magni concursus fidelium; essetne possibile dispensa-tionem generalem obtinere pro sacerdote in istis stationibus secun-dariis ministerium exercituro?

18

Omnes qui obligatione Breviarii tenentur si vitam communem e. g. in Seminario, in domibus religiosorum agant, recitationem eius a choro vel saltem a duobus tribusque renouent. Si qui vero eorum officiis liturgicis vel publicis devotionibus ad unam horam active participant, id hac die pro recitatione Breviarii computetur.

19

Episcopus possit dispensare ab Officio divino ob adversam va-letudinem.

20

Ad fovendam participationem activam sacerdotum qui Missis Solemnibus assistunt dispensentur a recitatione horarum minorum.

21

Recitatio divini Officii valida sit pro sacerdotibus, loco aliarum precum, ad lucrandas indulgentias toties quoties.

15) Sup. Gen. O. F. M.

16) Rabaten.

17) Usumburaën.

18) Vladislavien.

19) Mexican.

20) Reunionis.

21) Montisvidei.

22

Ordines Mendicantes, quorum sodales apostolatus operibus sedulo incumbunt, gravi obligatione recitationis choralis divini officii leventur, firma semper ea obligatione quae in eorum constitutionibus statuitur.

23

Cur soli Religiosi, qui quoad orationem plus praestare deberent ac sacerdotes saeculares, privilegium habent recitandi Breviarium « mentaliter » ut quidam affirmant?

24

Cur sacerdos qui cum monachis per longas horas officium divinum iuxta Breviarium monasticum cantat, easdem horas iuxta Breviarium Romanum iterare debet ad normam can. 135?

25

Dispensatio Breviarii de qua gaudent religiosi missionarii abolenda est etenim parochi eosdem et diuturniores debent sustinere labores.

26

Omnibus ad breviarium quovis modo adstrictis, in certis circumstantiis, detur generalis licentia mutandi officium divinum in quindecim cades rosarii.

27

Si onus Divini Officii immutetur cum dimidia hora lectionis S. Scripturae melius provideretur sacerdotum sanctitati, quia saepe tantum adest repetitio verborum et tantum intentio orandi...

28

Quando circumstantiae difficilem reddunt Breviarii recitationem, cum exercitiis pietatis statutis supplere possit.

22) Sup. Gen. Ter. Ord. Reg.

23) Philippopolitan in Thracia.

24) Philippopolitan in Thracia.

25) Victorien Spiritus Sancti.

26) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.

27) Poncen.

28) Luluaburgen, Kabindaën, Tshumben, Lueboën.

29

Sacerdotes iter longum facientes et simul maiorem partem diei in apostolatu occupati, eximantur a recitatione divini officii.

30

Commutatio officii in preces vocales, in itinere et ob rationabilem causam, facilius et iudicio subiectivo admittatur.

31

Concedatur commutatio Breviarii cum S. Rosario pro itineribus.

32

Loco Breviarii imponatur Rosarium sacerdotibus itinerantibus vel in Oratoriis ruralibus ministerium exercentibus.

33

Ordinarii permittere valeant bis in hebdomada commutationem lectionum Matutini et Laudum in lectionem S. Scripturae per semihoram.

34

Sacerdotes qui litanias Rogationum vel Laudes aut Vesperas aut Completorium cum populo canunt, satisfaciant obligationi propriae.

35

Sacerdotes qui feriis Rogationum processionibus cum fidelibus intersunt, si litaniae Sanctorum in lingua vernacula iam recitatae vel cantatae fuerunt, eas in Breviario post Laudes omittere possint.

29) Jaren.

30) Dianen.

31) Rossanen.

32) De Ponta Grossa, Rivi Nigri,
Riopreten, Altaven, Tanitan.

33) Tuneten.

34) Baianen.

35) Cartennitan.

IV. DE CULTU EUCHARISTICO

1. DE EUCHARISTICO CULTU IN GENERE

1

Eucharisticus cultus incrementum habeat.

2

Adoratio Christi in Ss. Sacramento non inficitur, sed paulatim decrescit. Suscipientes S. Communionem non genuflectunt et gratiarum actionem omittunt. Praeterea multi non genuflectunt quando Ss. Sacramentum in processione publice fertur: ignorant enim rectam notionem de adoratione, quia de ea raro fit sermo.

3

Multiplicentur benedictiones Ss. Sacramenti.

4

Non videtur exquirenda licentia Ordinarii ad expositionem solemnem et publicam Ss. Sacramenti (can. 1247).

5

Extendatur facultas Ordinarii loci permittendi custodiam Ss. Eucharistiae in oratoriis publicis et semipublicis, etiam non solemniter benedictis quia tum sacerdoti praesertim missionario tum ipsis fidelibus valde utilis est praesentia Ss. Eucharistiae quandocumque parochus vel missionarius pagos per aliquot dies visitet.

1) Vartanen, Bisuntin, Sup. Gen.

Congr. Resurrect.

2) Arcen.

3) Sup. Gen. Fraternal. Sac.

4) Cerrarum, Cassanen.

5) Agathonician.

6

Can. 1271 alia praescriptio addatur qua lux electrica usque nunc vetita, lucere permittatur coram tabernaculo quousque Sanctissimum Sacramentum asservatur.

7

Permittatur quodcumque oleum vegetale in lampada coram Sanctissimo.

8

De forma altaris et Tabernaculi Eucharistici aliquid utiliter decernatur.

9

Forma altaris in quo habitualiter servatur Eucharistia sit talis ut omnes etiam pueri facile illud inter cetera altaria distinguant.

10

Expletis casibus in iure consideratis, opportunum videtur iubere ut Ss. Sacramentum super altare maius permanenter adservetur, non transferatur de altari ad altare; expositiones eucharisticae semper super altare maius maneant, sanctorum imagines in choro ne exponantur ut candelae et oblationes offerantur, dum Ss. Sacramentum cum suo humili lumine fere oblitum stat.

11

Missa in honorem Ss. Eucharistiae praefatione propria donetur.

12

Cultus erga Ss. Cor Iesu, quinque vulnera Christi, Vultum Sacrum et similia, aliquo modo ad totam personam Christi pressius vinculentur, ita ut rudiores ducantur facilius ad intelligentiam Christi amantis vel Salvatoris patientis potius quam ad amorem Christi vel ad Passionem Christi. Orientalibus enim, uti videtur, parum placet cultus singularum partium Christi.

6) Capicen.

7) Sorsogonen.

8) Nemausen.

9) Maceraten et Tolentin.

10) Philippen.

11) Crotonen.

12) Bumburien.

13

In quadam regione hispanica parva diffunditur aestimatio devotionis erga symbolum S. Cordis Iesu, atque erga praxim novem primarum feriarum sextarum cuiusque mensis; tam sacrilegam impietatem quaedam ephemeris civitatis Salmanticae ausa est commendare.

14

Promissio sic dista magna devotionis primarum feriarum sextarum authentica non esse declaretur.

15

Vitentur exaggerationes in cultu Sanctorum et particularibus devotionibus Ordinum et Congregationum religiosarum, ad praecavendum cultui Ss. Eucharistiae.

16

Ipsa Sacra Communio facilius intra Missam distribuatur; cantetur « Credo » et forsan « Gloria » eo tempore quo Communio distribuitur; peragatur ipsa Missa usque ad ultimam benedictionem dum Communio distribuitur; distribuatur Communio ab aliis quam sacerdotibus e. g. ab acolythis caelibibus qui aetatem decimam septimam attigerunt quique integrum annum Sancto Patrono (e. g. Pancratio, Tarsicio) dedicantur, et quidem aliis locis praeter locum consuetum quo a fidelibus ad cancellos recipitur.

17

In missionum locis presbyteris Ss. Sacramentum deferendi facultas detur ad benedictionem in illis ecclesiis ubi Ss. Eucharistia servari nequit impertiendam.

13) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. Aug.

14) Kisumuen.

15) Boianen-Campobassen.

16) Trebennaten.

17) Joannesburgen.

18

Specialis commissio tum apud curias dioecesanarum tum apud regulares instituenda suadet, cuius officium erit incumbere normis liturgicis pro cultu Ss. Sacramenti, hodie passim violatis, ad unguem exsequendis.

19

Expositio sollemnis Ss. Sacramenti sit plene libera.

20

Expositio sollemnis Ss. Sacramenti circumscribatur.

21

Superior religionis laicalis et Superiorissae possint exponere Eucharistiam pro adoratione subditorum.

22

In can. 1274 § 1 C. I. C. expungantur verba: « iusta et gravi de causa »; vetetur vero expositio etiam quotidiana si non adsunt saltem 8 vel 10 fideles.

2. DE CUSTODIA Ss. EUCHARISTIAE

1

Ordinariis facultas concedatur Ss. Sacramentum asservandi iusta de causa, etiam in aliis quibusdam ecclesiis praeter C. I. C. (can. 1265 § 1 n. 2) dispositionem.

2

Eucharistia ex iure communi servari possit habitualiter in domibus religiosorum.

18) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. Aug.

19) Punien.

20) Medellen.

21) Attuden, Belemen de Parà.

22) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

1) Nuoren.

2) Rhoinen.

3

Ss. Eucharistia possit custodiri in locis ubi non dicitur Missa semel in hebdomada ob inopiam sacerdotum, saltem cum sola permissione Episcopi.

4

Eucharistia ex iure communi servari possit in oratoriis Ordinariorum loci.

5

In ecclesiis in quibus altare versus populum sit, asservatio Ss. Eucharistiae in alio altari permittatur.

6

Addatur can. 1265 § 2 « et in Ecclesiis principalibus dioeceseos ».

7

In can. 1265 § 2 supprimantur verba: « per modum actus ».

3) Tampicen.

4) Rhoinen.

5) Medellen.

6) Brigantien in Brasilia.

7) S. Sebastiani Fluminis Ianuarii

V. DE CULTU SANCTORUM

1. DE INDOLE CULTUS CHRISTOCENTRICA

1

Centralitas cultus liturgici extollatur.

2

Edatur Constitutio dogmatica indicans quod sicut Christus est centrum et fundamentum veritatis catholicae, ita debet esse centrum et fundamentum devotionis et vitae spiritualis fidelium.

3

Siquidem spiritualitas hodierna magis magisque christocentrica minus vero devotionalis facta est, optabile videtur ut aliquae consuetudines sicut v. g. veneratio Reliquiarum, usus indulgentiarum, festa Sanctorum, novenae, peregrinationes ad Sanctuaria etc. limitentur vel penitus aboleantur. Nam interdum lucri pecuniarii gratia servantur cum mixtae sint cum usibus superstitione imbutis et saepe maior auctoritas et propagatio contigat iis quam praedicationi Verbi Dei et sacramentorum usui.

4

Sanctorum festa in Ecclesia universali pauciora fiant, ut populus magis alliciat ad Christi vitam et mysteria religionis meditanda. Quaelibet natio vel provincia ecclesiastica vel particularis ecclesia referat festa cuiusque propria.

5

Devotiones ad Christum sub novis titulis vitentur.

-
- 1) Legionen, Driziparen, Thuggen.
 - 2) Armachan, Dromoren.
 - 3) Roterodamen, Ruremonden, Groningen, Ultraiecten.

- 4) Mantuan.
- 5) Afogaden de Ingazeira.

6

Cultus Deo redditus latius pateat, cultus Sanctorum ad quasdam tantum et maximas reducatur festivitates.

7

Per multiplicationem devotionum particularium difficilis est redditus ad religionem erga Patrem Caelestem per Christum Dominum nostrum.

8

In cultu effeminatio vitetur.

2. DE CULTU B. MARIAE V.

1

Cultus erga Matrem Dei videtur magis viriliter et theologice ordinandus, ita ut dissidentes neque occasionem teneant catholicos de Maria-latria accusandi.

2

In cultu B. M. V. et Sanctorum magis semper fulgeat ut centrum Redemptor et Mediator Christus; usus umbellae in processionibus abrogetur una cum expositione in centro altaris.

3

Finis et limites cultus Matris Dei clare et expresse definiantur, cum Protestantes nobis exaggeratum cultum B. M. V. imputent, praesertim cum in praxi populus orationem ante statuam B. M. V. vel alicuius Sancti adorationi ipsius Iesu Christi, in ostensorio expositi, praeferre videatur.

4

Improbetur abusus visitandi immediate B. M. V. altare, neglecto Ss.mo Sacramento.

6) Derthonen.

7) S. Joannis a Missionibus.

8) Reconquisten.

1) Victorien de Conquista.

2) Vicentin, Maceraten et Tolentin.

3) Bumburien.

4) Imae Telluris et Pointapitren.

5

Improbentur obiectiones contra sic dictam « Inflationem marianam in Ecclesia ».

6

Ecclesia cultum Cordis Immaculati B. M. V. magis ac magis commendet et venerabiles Patres Concilii totius mundi Cordi Immaculato Mariae consecrationem renouent.

7

Post Baptismum, Confirmationem, primam Communionem, Viaticum fideles ad B. M. V. consecrentur.

8

Festivitas diei 24 Maii in honorem B. M. V. sub titulo « Auxiliatricis populi christiani » extendatur ad universam Ecclesiam.

9

Invocatio « Benedictum sit Cor Immaculatum Mariae » precibus post Missam vel Benedictionem Eucharisticam recitandis addatur.

10

In quadam regione hispanica parva vel minima est aestimatio B. M. V. eiusque cultus, ubi magister spiritus Seminarii suos alumnos minus recte edoctos habuit.

11

Super altaria determinatis Sanctis vel Mysteriis dicata, sub pictis tabulis plurimis in locis mos introductus est ponendi aliam imaginem S. Cordis vel B. M. V. vel Sanctorum, quando piarum mulierum devotioni indulgendo, quando vero ad copiosiores eleemosy-

5) Tarraconen.

6) Ambaniaën, Algerien, Lagoueten.

7) Aguariccoen.

8) Sup. Gen. Soc. S. Francisci Sale-
sii.

9) Sup. Gen. Ord. Carm.

10) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. Aug.

11) Philippen, Tarvisin.

nas captandas; etiam fit ut plures imagines B. M. V. habeantur in eadem ecclesia et statuae Sanctorum extra altaria: nonne opportunum esset haec incongrua prohibere, templo et altaribus simplicitatem pristinam restituere, mercaturae speciem auferre?

12

Duplex imago B. M. V. vel Sancti ne sit in eadem ecclesia.

13

In quibusdam templis imagines B. M. V. nimis multiplicantur.

14

Prohibendae expositiones quas B. M. V. dicunt.

15

Approbatio novarum devotionum erga B. M. V. sub novis titulis vitetur.

16

Denominationes B. M. V. ne augeantur.

17

Titulus aequivocus B. M. V. « Virginis Sacerdotis » damnetur.

18

Secunda pars « Ave Maria » sic sonet: « Sancta Maria, Mater Dei et nostra... ».

19

Liceat mariale rosarium recitare libere Evangelium meditando, rosarium enim caret pluribus mysteriis dogmaticis.

12) Caesenaten.

13) Majoricen.

14) Pisan.

15) Afogaden de Ingazeira.

16) Lungren.

17) Sebasten in Cilicia.

18) Melen.

19) Marilien.

3. DE CULTU S. IOSEPH

1

Cultus S. Ioseph foveatur.

2

Consecratur mundus ad cor Ioseph. Talis consecratio comple-
ret consecrationes Cordi Iesu et Cordi Mariae, necnon esset digna
corona secundi Concilii Vaticani.

3

Bonum, dignum et iustum erit si nomen S. Ioseph canoni Missae
inseratur.

4

Nomen S. Ioseph collocetur ante Archangelorum invocationes
aut certe ante illam Ioannis Baptistae in Sanctorum litaniiis.

5

In litaniiis omnium Sanctorum et in ordine commendationis
animae nomen S. Ioseph nominibus Angelorum et aliorum omnium
Sanctorum praeponatur.

4. DE CULTU ALIORUM SANCTORUM

1*

Sanctorum cultus est optimus, idcirco non omittendus est, si-
cut aliquando hodie fit: sunt enim quaedam ecclesiae sine statu-
is et sacris imaginibus: hoc est contra pietatem fidelium.

1) Sup. Gen. Soc. Taurinen S. Ioseph.

2) Sup. Gen. Congr. Helveto-Americ.
O. S. B.

3) Sbidem, Sup. Gen. Ord. Recoll.
S. August., Sup. Gen. Ord. Carm.

Discalc., Sup. Gen. Soc. S. Cor-
dis Iesu.

4) Nuscan.

5) Caiacen.

1*) Bisuntin.

2

Utilitas practica cultus Sanctorum commendetur.

3

Ecclesia foveat spiritum moderationis et discretionis in cultu Sanctorum, ita tamen ne fratres separati scandali occasionem habeant.

4

Vitae Sanctorum expurgentur quarundam fabularum et omnis exaggerationis.

5

Vitentur exaggerationes in cultu Sanctorum ad praecavendum cultui Ss. Eucharistiae.

6

Petitur ut festa aliquorum Sanctorum ac Martyrum supprimantur eo fine, ut Sancti viri et foeminae recentioris temporis magis venerari possint.

7

Imaginum cultui limites statuuntur.

8

Imagines in ecclesiis minuuntur.

9

In pluribus ecclesiis et altaribus numerus imaginum ultra mensuram censendus est.

10

Reprobetur copia imaginum piarum super altaria et extra.

2) Granaten, Sionen.

3) Arcis Lamy.

4) Uzipparitan.

5) Boianen - Campobassen, Vicentin.

6) Mostenen.

7) Santosen, Portus Veteris.

8) Sanaven, Risinitan.

9) Campi Grandis.

10) Luanden, Philippen.

11

Abusus in cultu externo corrigere oportet, praesertim in cultu Sanctorum et eorum imaginum.

12

Novae devotiones erga Sanctos sub novis titulis ne approbentur.

13

S. Thomas Doctor communis spiritualitatis christianae declaretur.

14

Ad Ecclesiam universalem extendi deberet celebratio festorum S. Mariae Bernardae (Bernadette Soubirous) et S. Catharinae Labouré.

5. DE CULTU RELIQUIARUM

1

Illustretur sensus genuinus cultus Reliquiarum.

2

Reliquiae, absolute authenticae, publicae venerationi exhibeantur, aliae omnes auferantur.

3

Reliquiae insignes tantum exponantur et ex ossibus vel carne; microscopicae vero privatae venerationi tantum relinquuntur.

4

Reliquiae ex ossibus ne sint populo visibiles.

11) Palmen, Riohachaën.
 12) Afogaden de Ingazeira.
 13) Thibaritan.
 14) Armidalen.

1) Arcis Lamy.
 2) Kisumuen.
 3) Pisauran.
 4) Caesenaten.

5

Reliquiae numquam exponantur in medio altaris vel in throno Ss. Sacramenti si sunt Sanctorum vel B. M. V.

6

In cultu Reliquiarum ad historicam veritatem magis attendatur.

7

Cultus publicus reliquiarum B. M. V. ex sepulcro, ex capillis, ex lacte etc. ne permittatur.

8

Severius iudicetur de authenticitate Reliquiarum.

9

Verificentur omnibus locis Reliquiae et falsae eliminentur.

5) Maceraten et Tolentin.

6) Vicentin, Consentin.

7) Derthonen.

8) Caesenaten, Vicentin.

9) Hildesheien, Phytean.

VI. DE SACRIS RITIBUS

1. DE REFORMATIONE SS. RITUUM IN GENERE

1

Uniformitas in tota Ecclesia, in quantum possibile est, statuatur circa sacros ritus.

2

Uniformitas liturgiae quam potius retinenda est, diversitas ostenderet defectum unitatis in Ecclesia.

3

Optatur uniformitas in caeremoniis functionibusque sacris.

4

Multitudo rituum, ubi convenienter fieri potest, ad unitatem tendat.

5

Nonnulla fundamenta laborum in materia liturgica in posterum elucubrandorum deliberentur. At nullatenus res singulares huius materiae agitentur, nempe vota quae reformationem Breviarii et Missalis respiciunt. Concilium lineas tantum ad huius rei naturam pertinentes designet. Materiae liturgicae propriae gremio dicasterii romani confidenter relinqui poterunt.

6

Omnis nationalismus refrenetur in rebus liturgicis, quoniam apud rudes uniformitas est lucida demonstratio unitatis Ecclesiae.

1) Vegen.

2) Barcusen.

3) Ascalonitan, Legaspien.

4) Rusicaden.

5) Moguntin.

6) Magnesien ad Meandrum, Thabracen, Arcis Rousset.

7

Ne proponantur experimenta liturgica. Mutationes quae ad maiorem populi christiani fructum necessariae sunt singulis Episcopis totius orbis communicentur quique remittant responsa sua usquedum habeatur concordia inter plurimos, deinde mutationes definitive introducantur.

8

Agatur de reformatione quorundam rituum.

9

Reformatio liturgica organice et complete aggredienda videtur.

10

Recentiores praescriptiones, uti novus Ordo Hebdomadae Sanctae ac Decretum S. C. Rituum anno 1955 «de rubricis ad formam simpliciore redigendis» populo christiano aditus ad liturgiam faciliores reddiderunt; optandum est proinde ut posteriores emendationes compleant hucusque peracta.

11

Dicatur quid in liturgia necessarium et immutabile, quid vero non necessarium: id autem ad mores variarum nationum aptetur.

12

Quaedam adaptationes ad traditiones populorum considerari possint.

7) Cemerinianen.

8) Monasterien, Gedanen, Colonien, Medelitan, S. Luciae, Bobien, Cremen, Asculan in Piceno, Themisonien, Prienen, Mutilen, Callien et Pergulan, Collen, Rossanen, Melphien, Tarvisin, Biturgen, Pinerolien, Messanen, Venetiarun, Tarantasiën, Atrebaten, Catalaunen, Augustodunen, Rothomagen, Annecien, Myrinen, Corisopiten et Leonen, Bellicen.

9) Sup. Gen. Presbyt. a SS. Stigmat., Sup. Gen. Marist.

10) Ottavien.

11) Ordinarii Indonesiae, Calicuten, Palaiën, Tellicherrien, Ernakulam, Macaonen, Trivandren, Tiruvallen.

12) Mopsuesten, Laguatan, Gallipolitan, Acmonien, Fianarantsoaën, Uagaduquen, Kroonstaden, Berenicen, Uahiguyaen, Babylo-nen Latinorum, Lydenburgen,

13

Si in Concilio Oecumenico nonnullae refectiones liturgiae consti-
tuantur, hac occasione data alte annuntietur omnes sacerdotes con-
scientia teneri ad praescriptiones liturgicas Ecclesiae observandas.

14

Reformatio liturgica, perspecta authentica Ecclesiae Romanae
traditione, et prae oculis habitis omnibus hodiernae scientiae acquisi-
tis, in primis *pastoralis* esse debet et ad spiritualement totius populi
christiani utilitatem spectare.

15

Agatur de pastoralis liturgia.

16

Si totius liturgiae reformatio a Concilio promulgari nequeat,
saltem eiusdem lineamenta generalia proponantur, ad actionem li-
turgicam recte et prudenter promovendam et ad tollendum omne
erroris seu corruptelae periculum, a quo privata incepta raro esse
immunia satis constat.

17

Omnino prohibeantur mutationes, quae hodie in s. liturgia a
sacerdotibus incessanter perficiuntur sine ullo iure. Usquedum lex
antiqua viget, omnes ei oboediant.

18

Biblia eiusque authentica interpretatio per praedicationem li-
turgiam ipsam integrent.

19

Generaliter optandum videtur ut Ecclesia, quoad plures res, se
magis ad culturam hodierni temporis accomodet. Plura, ut proce-

Bondoën, Alivalen, Mvanzaën,
Ordinarij ex Congo et ex Ru-
anda Urundi, Nyundoën.

13) Chusiren.

14) Chamberien.

15) Celsonen.

16) Chamberien.

17) Arcen.

18) Lycaonen.

19) Vagen, Roterodamen, Ruremon-
den, Ultraiecten.

dentia e cultura prisca et obsoleta, sensum religiosum hominum nostri temporis neque stimulant neque nutriunt quin potius nonnumquam vulnerant vel offendunt.

20

Utatur summa simplicitate circa paramenta, utensilia et caetera, quae cultui inserviunt; pro unoquoque templorum catholicorum protestantes bina vel terna loca erigere valent.

21

Frequentes innovationes in liturgia contra bonum animarum sunt et certam diffidentiam gignunt adversus omnem activitatem pastorem et doctrinalem Ecclesiae.

22

Necessaria est adaptatio liturgiae ad duplicem scopum: cultus scilicet publici, cui reapse tota christiana communitas participare possit, et simul instructionis populi fidelis.

23

Textus et signa mutantur quarumdam orationum et rituum, deprompta ex ea opinione, qua veteres speciem mundi sibi finxerunt.

24

S. liturgia non solum clericorum captui adaptata sit, sed ab omnibus participantibus sine nimia difficultate intelligi debeat. Verba et caeremoniae claritate et perspicuitate quam maxima fulgeant.

25

Sacri ritus et textus ita ordinentur ut actiones sint perspicuae etiam omnibus fidelibus.

20) S. Joannis a Missionibus.

21) Brixinen.

22) Mediolanen.

23) Calydonien.

24) Berolinen, Calydonien.

25) Aquisgranen.

26

Actiones aequales pluries iterandae vitentur et actiones mere ex analogia receptae eradcentur.

27

Maior sit perspicacitas in ritibus ita ut facilius intelligantur.

28

Ritus quam maxime simplificentur.

29

Numerus graduum ritus diversi minuantur.

30

Consuetudines archaicae s. liturgiae, hodie a fidelibus non amplius intellectae, removeantur.

31

Ea quae sunt principalia et maioris momenti non obruantur accessoriis.

32

Adaptatio imaginum, symbolorum quae in precibus litaniarum occurrunt ad mentem fidelium desideratur.

33

Liturgia et cultus melius aptentur ad praesentem statum culturae occidentalis.

26) Aquisgranen.

27) Brazzapolitan, Uahiguyaen, Arcis Rousset, Civitatis Reginae, Abercornen, Ziguinchoren, Antiochen Melch., Hemesen Melch., Tyren Melch., Heliopolitan Melch., Paneaden Melch., Ptolemaiden Melch., Bostren et Auranen Melch., Petren et Philadelphien Melch., Laodicen Melch., Tarsen Melch., Pelusitan Melch., de Nubia, Archim. Ord. Bas. Aleppen Melch., Archim. Ord. Bas.

Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ord. Bas S. Joannis Bapt. Melch., Sup. Gen. Soc. Missionariorum a S. Paulo.

28) Adamanteae, Cueven, Tubaraoen, Prusien, Arequipen, Portus Principis, Culiacanen.

29) Xapecoën.

30) Kroonstaden.

31) Brazzapolitan, Arcis Rousset, Abercornen.

32) Cataquen.

33) Sup. Gen. Marianist.

34

Sacra liturgia fiat magis reverentialis erga rem sacram quae agitur quam erga ministros sacros.

35

Rituum simplificatio fiat ad lucem theologiae pastoralis non maxima ex parte ad lucem « archeologiae » vel historiae, quamvis et haec praetermittenda non sit.

36

Paraliturgiae strictius prohiberi deberent, quando compertum est eas occasionem dare periculo fidei in christianis rudibus: optamus renovationem liturgicam sed sub regulis et non per nimiam libertatem cuique concessam.

37

Benedictiones Ritualis ad modum vivendi et cogitandi hodierni temporis aptentur.

38

Novitates in liturgia sine Episcopi licentia facillime amplectuntur. Ephemerides, quae in Europa cum magno apparatu eduntur, has novitates divulgant et exempla de aliquibus paucis ecclesiis ita referunt veluti modificationes iam receptas.

39

In materiis secundariis s. liturgiae, quaedam facultates Episcopis concedantur, iuxta tamen indicationes S. C. Rituum.

40

Rubricae Ritualis quandam structuram rituum stricte determinant sed quoad quasdam caeremonias certam flexibilitatem admittant ita ut ritus ab Ordinario loci adiunctis localibus adaptari possint.

34) Poonen.

35) Abulen, Segobien, Dausaren, Jacen, Mindonien, Giennen, Santanderien, Heliosebasten, Mitylenen, Aberdonen, Sedunen.

36) Rabaten.

37) Kisantuen.

38) S. Fidei in Argentina.

39) Burdigalen.

40) Rabaten.

41

Licentia relinquatur auctoritatibus localibus determinandi regulas liturgicas particulares.

42

Ad reformandam liturgiam instituatur Commissio Episcoporum ex toto orbe.

43

Episcopis concedatur facultas aptandi orationes, caeremonias liturgicas iuxta mores loci.

44

Episcopis permittatur maior cura et facultas in rebus liturgicis nostris temporibus et animis magis et aptius accommodandis.

45

Relinquatur Ordinario pro sua prudentia de quibusdam secundariis ritibus statuere, prout locus aut tempus fert, ut v. g. ritus genuflectendi aut standi pro fidelibus.

46

Concedatur maior libertas Episcopis in seligenda materia pro mantilibus liturgicis.

47

Ne fideles arceantur a caeremoniis religiosis, rubricae aliquarum solemnitatium ad breviorum et simpliciorum formam reducantur.

48

Devotiones particulares contrahantur.